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Keine Reservierungen der Verleihboote möglich!!!

Ruderboot bis 4 Personen

Ruderboot: 10,00 Euro pro Stunde
Ruderboot Tagespreis 55,00 Euro

Kajak

Kajak – Einer   7,00 Euro pro Stunde
Kajak – Einer Tagespreis 35,00 Euro

Kajak – Zweier 10,00 Euro pro Stunde
Kajak – Zweier Tagespreis 50,00 Euro

Kajak – Zweier+Kind (bis 5 Jahre) 12,00 Euro pro Stunde
Kajak – Zweier+Kind Tagespreis 55,00 Euro

Kanadier

Kanadier – Zweier 10,00 Euro pro Stunde
Kanadier – Zweier Tagespreis 50,00 Euro

Kanadier – Dreier 12,00 Euro pro Stunde
Kanadier – Dreier Tagespreis 55,00 Euro

Kanadier – Vierer 13,00 Euro pro Stunde
Kanadier – Vierer Tagespreis 60,00 Euro

Zubehör

Schwimmwesten für Kinder stehen kostenlos in verschiedenen Größen zur Verfügung.

Der Verleih erfolgt nur bei Vorlage eines gültigen Personalausweises oder Führerscheins.

Die Benutzung der Verleihboote erfolgt auf eigene Gefahr!

Der Verleih ist witterungs- und hochwasserabhängig geöffnet.

http://bootsverleihamwildpark.frl-wenke.de/bootsverleih/kanadier/
http://bootsverleihamwildpark.frl-wenke.de/bootsverleih/kajaks/
http://bootsverleihamwildpark.frl-wenke.de/bootsverleih/ruderboote/
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Buchung Motorboottour unter – Tel.: 0160 – 95 41 11 38

Geführte Motorbootfahrten mit einem unserer Elektroboote 
Auwaldtour

Mit einem Elektromotorboot fast ohne Wellen und ganz leise, zeigen wir Ihnen die einzigartige
Artenvielfalt der Tier- und Pflanzenwelt unseres schönen Leipziger Auwaldes.

Die  erläuterte  Tour  führt  auf  der  Pleiße  abseits  des  Straßenlärmes  –weg  vom
Großstadtstress.  Erleben  Sie  auch  an  sehr  sonnigen  Tagen  die  Vorzüge  der  vielen
schattenbildenten uralten Eichen entlang des Ufers.

Fahrtdauer: ca. 70 min
max. Kapazität: 20 Personen
Preis pro Person: 16,00 Euro / Kinder 3-12 Jahre 10,00 Euro

Charterboot bis 20 Personen: 290,00 Euro

Auwald – Stadttour

Auch bei dieser Tour genießen Sie die ganzen Vorzüge der Auwaldtour. Zusätzlich lassen wir
uns von der Schleuse Connewitz ins Unterwasser der Pleiße schleusen. Von da aus geht es
vorbei  an  der  neu  sanierten  Tribüne  der  Pferderennbahn  am  Scheibenholz  bis  zum
Palmengartenwehr. Nun verlassen wir das Elsterflutbett und biegen in die Weiße Elster ein.
Entlang an Deutschlands erstem Versandhandel und den gründerzeitlichen Industriebauten in
Plagwitz  verlassen  wir  die  Weiße  Elster  und  befahren  den  Karl-Heine  Kanal.  Vorbei  am
ehemaligen  Riverboat,  wenden  wir  dann  am  Stelzenhaus  und  fahren  zurück  zum
Ausgangspunkt am Wildpark.

Fahrtdauer: ca. 3 Std
max. Kapazität: 20 Personen
Preis pro Person: 30,00 Euro / Kinder 3-12 Jahre 19,00 Euro

Charterboot bis 20 Personen: 540,00 Euro

Stadttour – ab Pferderennbahn Scheibenholz

Diese Tour startet an der Rennbahn Scheibenholz (Rennbahnweg 2A) (nicht am Wildpark) 
und führt entlang an Deutschlands erstem Versandhandel und den gründerzeitlichen 
Industriebauten in Plagwitz. Dann verlassen wir die Weiße Elster und befahren den Karl-Heine
Kanal. Vorbei am ehemaligen Riverboat wenden wir dann am Stelzenhaus und fahren am 
Palmengartenwehr vorbei, in den Elstermühlgraben. Der dortige Wendepunkt ist die 
Marschnerstraße bzw. der Stadthafen/Schreberbad. (Wasserstandsabhängig) Endpunkt ist 
wieder die Rennbahn Scheibenholz 

Fahrtdauer: ca. 85 min

max. Kapazität: 20 Personen

Preis pro Person: 18,00 Euro / Kinder 3-12 Jahre 11,00 Euro

Charterboot bis 20 Personen: 320,00 Euro

weitere Anlegestege auf Anfrage

Bootsverleih am Wildpark   -   Koburger Str. 17   -   04277 Leipzig
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